- 1 -

平成 28年 3月 29日

各      位

会 社 名  東 京 製 綱 株 式 会 社

代 表 者   取 締 役 社 長 中 村 裕 明

        （コード番号 5981 東証第１部）

問合せ先 常務取締役執行役員総務部長 佐藤和規

        （ T E L ． 0 3 － 6 3 6 6 － 7 7 7 7 ）

組織改正および人事異動について

 当社は、下記の通り組織改正および人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．組織改正（平成２８年４月１日付）

（１）TCT推進本部関係

①CFCC事業部へ改組する。

②蒲郡CFCC工場を蒲郡工場に改称し、蒲郡工場内に技術開発部を新設する。

（２）技術開発本部関係

①技術開発本部内に設備技術ｾﾝﾀｰを新設する。

（３）鋼索鋼線事業部関係

①鋼索鋼線事業部管理部に購買物流ｸﾞﾙｰﾌﾟを新設し、購買物流部は廃部する。

②鋼索鋼線事業部特販営業部内に特販営業ｸﾞﾙｰﾌﾟと西日本特販ｸﾞﾙｰﾌﾟを新設する。

（４）ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部関係

①ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部関西支店を大阪支店に改称する。

②広島支店を広島営業所に改称する。

２．役員人事異動（平成２８年４月１日付）

新  役  職 氏    名 旧  役  職

常務取締役兼執行役員 総務部長
海外ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部・人事部・経営企画部・経

理部・資金部・環境安全防災室・内部監査室管掌
佐 藤 和 規

常務取締役兼執行役員 総務部長
人事部・経営企画部・経理部・資金部・環境

安全防災室・内部監査室管掌
取締役兼執行役員ｽﾁｰﾙｺｰﾄﾞ事業部長

技術開発本部管掌

東綱ｽﾁｰﾙｺｰﾄﾞ㈱取締役社長

浅 野 正 也
取締役兼執行役員 ｽﾁｰﾙｺｰﾄﾞ事業部長

技術開発本部管掌

取締役兼執行役員 人事部長

兼 経理部長
中 原  良

取締役兼執行役員 人事部長

兼 経理部長 兼購買物流部長

常務執行役員

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部長
清 水 訓 雄

常務執行役員ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部長

兼 環境建材部長 兼 技術開発部長

海外ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部管掌

執行役員東綱機械㈱取締役社長
兼 技術開発本部副本部長兼設備管理部長 帯 向 敏 春 執行役員東綱機械㈱取締役社長

東綱ｽﾁｰﾙｺｰﾄﾞ㈱顧問 社長特命事項担当 畠 山 浩 嗣 執行役員 東綱ｽﾁｰﾙｺｰﾄﾞ㈱取締役社長

執行役員技術開発本部研究所長

兼 鋼索鋼線事業部副事業部長
守 谷 敏 之

執行役員鋼索鋼線事業部長

兼 営業本部長

兼 技術開発本部副本部長

兼 東綱ﾜｲﾔﾛｰﾌﾟ販売㈱社長

執行役員鋼索鋼線事業部長

東綱ﾜｲﾔﾛｰﾌﾟ販売㈱取締役社長
原 田 英 幸

執行役員鋼索鋼線事業部副事業部長

兼 生産本部長兼土浦工場長

 - 2 -

３．人事異動（平成 28年 4月 1日付）

新  役  職 氏    名 旧  役  職

鋼索鋼線事業部 土浦工場長 和 田 公 祐 海外ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部鋼構造ｹｰﾌﾞﾙ部ﾏﾈｼﾞｬｰ

鋼索鋼線事業部 東日本営業部長

兼 管理部部長 兼 購買物流ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

兼ｽﾁｰﾙｺｰﾄﾞ事業部販売部部長

寺 園 雅 明
ｽﾁｰﾙｺｰﾄﾞ事業部販売部長

兼 購買物流部部長

鋼索鋼線事業部 関西支店長 西 牧 壮 昇 鋼索鋼線事業部営業本部関西支店 副支店長

鋼索鋼線事業部関西支店 名古屋営業所長 椎 名 基 泰

鋼索鋼線事業部営業本部

営業企画ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

兼 東日本営業部営業ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ

鋼索鋼線事業部関西支店 九州営業所長 遠 田 淳 一
鋼索鋼線事業部営業本部関西支店

九州営業所ﾏﾈｼﾞｬｰ

鋼索鋼線事業部 鋼線営業部長 尾 崎 利 弘 赤穂ﾛｰﾌﾟ㈱営業部長

ｽﾁｰﾙｺｰﾄﾞ事業部 販売部長  秋 山  実
鋼索鋼線事業部営業本部 鋼線営業部長
兼 営業本部付部長

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部 環境建材部長

兼 技術開発部長
小 関 和 廣

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部関西支店長

兼 技術開発部長

兼 鋼索鋼線事業部関西支店長

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部環境建材部 大阪支店長 林  信 行 鋼索鋼線事業部営業本部 東日本営業部長

海外ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部副事業部長

兼 鋼構造ｹｰﾌﾞﾙ部長
矢 野 守 俊 海外ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部鋼構造ｹｰﾌﾞﾙ部長

CFCC事業部蒲郡工場副工場長

兼 蒲郡工場技術開発部長
中 村 憲 章 TCT推進本部 蒲郡CFCC工場 副工場長

東綱機械㈱設計ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

兼 技術開発本部設備技術ｾﾝﾀｰ長
菊 池 利 英 東綱機械㈱設計本部設計ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

以上